

28 października 2015



Dla bezrobotnych 50+

W 2016 roku w powiatach ostrowieckim, skarżyskim i starachowickim oraz w samych Kielcach realizowany będzie „Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50+”. Program przygotowany przez Wojewódzki Urząd Pracy, zatwierdził dzisiaj Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Zgodnie z art. 66 c znowelizowanej Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy do kompetencji Marszałka Województwa należy inicjowanie programów regionalnych. Program regionalny powstaje na podstawie diagnozy sytuacji na rynku pracy dokonanej w oparciu o analizy i prognozy dotyczące w szczególności:

- sytuacji bezrobotnych na rynkach pracy województwa, powiatów i gmin,
- zapotrzebowania pracodawców na kwalifikacje na regionalnym rynku pracy,
- mobilności siły roboczej.

Ponieważ osoby po pięćdziesiątym roku życia mają szczególnie trudną sytuację na rynku pracy, WUP przygotował program regionalny dla bezrobotnych z tej grupy wiekowej. Z analizy przeprowadzonej przez pracowników WUP wynika, że w świadomości pracodawców funkcjonuje przekonanie o mniejszej kreatywności, elastyczności i mobilności starszych pracowników. Temu stereotypowi towarzyszy przekonanie o zdezaktualizowanej wiedzy i umiejętnościach osób „po pięćdziesiątce” oraz podupadającym zdrowiu i siłach życiowych, co prowadzi do braku efektywności i częstej absencji chorobowej. Czynniki te mogą prowadzić do stopniowego wykluczania osób starszych z rynku pracy. I temu właśnie przeciwdziałać ma „Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50 +”.

WUP wytypował też 4 jednostki samorządu terytorialnego, w których będzie on realizowany. Są to powiaty ostrowiecki, skarżyski i starachowicki oraz miasto Kielce. Z analizy WUP wynika, że w tych powiatach osoby w wieku 50+ , które straciły pracę, mają największym problem z jej ponownym znalezieniem.

Program regionalny, którego realizacja przewidziana jest w 2016 r., finansowany będzie ze środków Funduszu Pracy. Szacowana wartość programu to 4 mln 400 tys. zł. Wsparciem ma

być objęta grupa 410 bezrobotnych.